11
アクチュエータ仕様
アブソデックス
AX7000X Series
高分解能エンコーダを搭載したハイエンドモデル
ドライバとアクチュエータとケーブルの組合せ自由な互換機能
● 最大トルク：22・45 N･m
● 対応ドライバ：XSタイプドライバ

販売終了
12
形番表示方法
AX7000X Series
（ ）
ニ  ケーブル長さ
注：ケーブル長さ4mの
場合は“DM04”
形番表示方法
ハ  取付ベース
ロ  ドライバ種類
機種形番
イ  サイズ
（最大トルク）
ニ  ケーブル長さ
注2
 形番選定にあたっての注意事項
注1： ドライバは下記対応表に従って選定してください。
ドライバ電源電圧対応表
ドライバ
タイプ
機種
XSタイプドライバ
三相・単相
AC200V
～AC230V
単相
AC１００Ｖ
～AC115V
AX7022X 無記号 Ｊ１
AX7045X 無記号 Ｊ１
注2： ケーブルは可動ケーブルです。
  ケーブルの外形寸法については、21ページをご参照
ください。
 本体引出しケーブルは可動ケーブルではありません。
注3：  ハ 取付ベース付“BS”オプションを選択された場合、
下面の位置決めピン穴は使用できません。
 表面処理は無電解ニッケルめっき処理となります。
注4： 位置決めピン穴は表面処理なしとなる場合があります。
注5：  AX7022X、AX7045Xの本体表面処理は無電解
ニッケルめっき処理となります。
ホ  ドライバ
電源電圧
記号 内　容
イ  サイズ（最大トルク）
022 22 N･m
045 45 N･m
ロ  ドライバ種類
XS XSタイプドライバ付
ハ  取付ベース
無記号 標準（取付ベース無し）
BS 取付ベース付
ニ  ケーブル長さ
DM00 ケーブルなし
DM02 2m
DM04 4m
DM06 6m
DM08 8m
DM10 10m
DM15 15m
DM20 20m
ホ  ドライバ電源電圧
無記号 単相・三相AC200V～AC230V
J1 単相AC100V～AC115V
ヘ  インターフェース仕様
U0 パラレルI/O（NPN）
U2 CC-Link
U4 DeviceNet
※ 特注対応品は、RoHS非対応になります。都度お問い合わせください。
●アクチュエータ本体単体形番 ●ドライバ単体形番 ●ケーブル単品形番